Pulsatilla.

, contingere observatum fit. Nam natura in florum anemones coloribus non minus quam in Tulpis & Iridibus ludit: ita ut plusquam triginta discrimina in colore, aut unguium varietate, aut foliorum numero observata fuerint. Anemone Mathiolii, omnes Anemones, singulares caules, interdum duos aut tres, vel plures, nullis ramis præditos proferre observatum fuit, nisi forte id naturæ lusu contingat, uno alteroque ramulo inter superna flora sumnum caulem amplectentia enato. Quare, quid Matthiolus suis Anemonis quatror propositis velit, non assequimur: omittere tamen noluimus. 1. Anemone prima Matth. Lugd. 2. Anemone secunda Matth. Lugd. an ramunculus flore globoso. 3. Anemone quarta Matth. 4. Anemone quinta Matth. v. Anemone varia radice fibrosa peregrina. Anemones genera varia, floris rosei, lutei, purpurei, varietate distincta, aspectu pulchra: vario floris colore, alias rubro, alias purpureo nonnunquam luteo observavit Ravwolffius in suo itinere Hierosolymam versus, & obiter lugd. herb. attigit. Anemone flore pleno. 1. Anemone latifolia maxima versicolor, folia florum externa & majora dena, aut duodena viridia sunt, eorum mucronibus coccineo colore leviter & virgatim infectis, interna minora & angustiora, dilutiore purpurea & rubronitent. Aliquando ex prædicto flore uncialis pediculus minorem florrem ex octo latiorum foliorum partim viridium, partim coccineorum compositum, sustinet, quam pro quarta posimus. 2. Anemone latifolia flore coccineo. Differt à priore quod in hoc flore umbilicum gloriosa & reflexa folia non occupant. 3. Anemone latifolia coccineo flore duplo vel triplo densiore & pleno, quam prior sit Clus. Cur. post. iv. Anemone latifolia parvo dicta major, flos unicus 20. 30. aut pluribus foliis constans, eleganti saturato splendidoque, coccineo colore, prædictis unguibus sanguineis orbe pallido cinctis. 4. Anemone latifolia Pavo dicta, major prolifera. 5. Anemone latif. Pavo minus polyphylla. Hæc flores imos plenos profert, interdum simplici, octo, novem, aut decem foliorum serie constantem. 6. Anemone latifolia flava. 7. Anemone tenuif. multiplex, rubra, flore est rubro cœruleo albo. 8. Anemone tenuif. multiplex purpurea. Est etiam quæ purpuro cœruleum florem, alia quæ suaverubentem & nitidum profert. 9. Anemone tenuif. multiplex atro purpurascens. 10. Anemone Gege ranei rotundi folio plena. 1. Anemone sylvestris alba major. 11. Anemone lyl. alba minor. pro in prod. de scripta. 12. Anemone alpina alba major 1. quæ 2. in prodromo. 13. Anemone alpina alba minor quæ 3. in prod. v. Anemone numerosa flore majore. Flore est can dido, aut ex purpura rubente modo dilutiore, modo intenso colore sub cœruleo carneo roseo. Hinc Taber. tres figuræ habet Ramunculi albi purpurei & ex rubro purpurei nomine. Et Thalius tertio generi quod flore est candido, species tres tribuit, foliis & floribus majoribus minoribus & medio modo donatis, quar tum è candido rubet, & ratione foliorum majus & minus est. 14. Anemone nemorosa flore minore hec in prodromo, est. 15. Anemone nemorosa sterilis foliis punctatis. 16. Anemone nemorosa flore plano albo. 17. Anemone nemorosa flore pleno purpureo. Anemone lymonia pleno purpureo flore, vel Ramunculus sylvaticus pleno flore purpurascens Clus. hist. x. Anemone nemorosa rosea affinis peregrina. 18. Anemone nemorosa affinis peregrina: 2. Flore herbacei coloris. Hactenus doctiss. Bauhinus. Pro sylvestri à multis habetur anemone, quam tertiam Mathiolii vocant. Sativa major est, foliis latioribus, durioribusq.; radiculis eadem habet tenues ac plures, sed flos albus. Postremū impedit, cur pro anemone sylvestri non habeā. Fortassis sylvestris anemone differentiam agnoscit, alibi flore purpureo saturatiore reputat. Sed hæc mera conjectura. Sacris etiam minus quam sativa. Alii pulsatillam anemone vel anemones quoddam genus dicitant. Non est sativa anemone quod radicem ferat longam, minimè geniculatam, olivam magnitudine aliquomodo referentem, & folia magis pastinaciam quam coriandrum æmulantur, hirsuta tamen, pilosa, asperaque; nec sylvestris est anemone, quod folia habeat multo, quam sativa, tenuiora, radice constet unica non pluribus ac tenuibus. Adversarioum Auctores illud pulsatillæ genus statuunt anemone sylvestrem quod foliis est nigrioribus, eo moti argumenro, quod hanc anemone acriorem calidioremq; tradiderit Dioscorides. Satis cognitum & exploratum, pulsatillam urentem facultatem possidere. Etenim sicubi imponatur, quamcum-